O ETP concluiu que a solução mais adequada é a contratação de serviço híbrido de 
publicações, combinando meios impressos, digitais e oficiais, por assegurar maior alcance, 
conformidade normativa, sustentabilidade e economicidade. 

Considerando o valor total estimado da contratação, fixado em R$ 43.803,18 (quarenta e 
três mil oitocentos e três reais e dezoito centavos), enquadra-se a demanda no limite legal para 
contratação direta, sendo juridicamente viável a adoção da dispensa de licitação, com 
fundamento no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, observadas as formalidades legais, a